

**PROTOKÓŁ NR IV/24
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 17 CZERWCA 2024 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom IV sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w czternastoosobowym składzie. Nieobecny Radny to: Krzysztof Kawa. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik oraz pani Maria Białoń – Sołtys wsi Ropa, pan Janusz Lisowicz – Sołtys wsi Klimkówka, pan Bolesław Pocięcha – Sołtys wsi Łosie, pani Anna Łukaszyk – Dyrektor Centrum Usług Oświatowych w Ropie, pan Jan Morańda – Radny Powiatu Gorlickiego i pani Magdalena Passoń – Niemasik – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram IV Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady IV sesji rozpoczęto o godzinie 10:02, zakończono o godzinie 12:57.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

1. **Otwarcie obrad.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Interpelacje i zapytania radnych.**
4. **Prezentowanie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ropa za rok 2023.**
5. **Debata nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2023 r.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 43/.**
7. **Prezentowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa oraz sprawozdań finansowych za 2023 rok.**
8. **Prezentowanie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium.**
9. **Prezentowanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.**
10. **Prezentowanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r.**

11. Ocena sprawozdania i debata nad absolutorium.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 /druk nr 44/.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r. /druk nr 45/.
14. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 /druk nr 46/.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 47/.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Ropa /druk nr 48/.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Ropa publicznych przedszkoli w szkołach podstawowych /druk nr 49/.
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Ropa oraz określenia granic ich obwodów /druk nr 50/.
19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 /druk nr 51/.
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk nr 52/.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Ropa oraz sposobu jej rozliczenia /druk nr 53/.
22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimkówce /druk nr 54/.
23. Zatwierdzenie protokołów z II i III sesji Rady Gminy Ropa.
24. Wolne wnioski i zapytania.
25. Zakończenie sesji.

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Przedstawienie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ropa za rok 2023.

Powyższy raport przedstawił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Do raportu nie zgłoszono uwag czy też zapytań.

Ad. 5.

Debata nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2023 r.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2023 r.

Głos zabrał pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy, który przypomniał, że na poprzedniej sesji w zarysie zostały zaprezentowane założenia raportu. Raport skupił się na głównych wątkach tj. na budżecie, zrealizowanych inwestycjach, zadaniach strategicznych realizowanych zarówno przez Urząd Gminy, jak i przez poszczególne placówki podległe samorządowi gminy Ropa. Ponadto pan Sekretarz poinformował, że w terminie przewidzianym ustawą nie wpłynęły żadne zapytania od mieszkańców. Raport został upubliczniony w Biuletynie Informacji Publicznej więc każdy mógł się z nim zapoznać.

Pan Bogusław Łukaszyk potwierdził, że nie wpłynęły żadne wnioski od mieszkańców, czy też zapytania dotyczące raportu.

W związku z brakiem uwag dot. raportu pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa zamknął debatę.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 43/.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 43/ i poddał go pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 4 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa jednogłośnie (14 głosami „za” na 14 obecnych) podjęła:

**Uchwałę Nr IV/17/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2023 r.**

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk pogratulował Panu Wójtowi jednogłośnie udzielonego wotum zaufania.

Ad. 7.

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa oraz sprawozdań finansowych za 2023 rok.

W punkcie tym pan Karol Górski – Wójt Gminy przedstawił prezentację dot. wykonania budżetu Gminy Ropa w 2023 roku oraz dotyczącą inwestycji i działań w gminie Ropa.

Przedstawione prezentacje w formie papierowej stanowią odpowiednio załącznik nr 6 i nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Wójt podziękował za współpracę Radzie Gminy ubiegłej i obecnej kadencji, panom Przewodniczącym Rady, pracownikom Urzędu Gminy, pani Skarbnik, panu Sekretarzowi, Sołtysom, mieszkańcom, kierownikom: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Związkowi Gmin Ziemi Gorlickiej, gminie Moszczenica, Wojewodzie i Marszałkowi woj. małopolskiego i Stowarzyszeniu Pogranicza. Pan Wójt zaznaczył, że rok 2023 r. był dobrym czasem. Gmina inwestowała m.in. w: sale gimnastyczne, świetlice, bieżnie, windy, drogi, wodociągi i kanalizację, ochronę powietrza, w kulturę i w ochronę dziedzictwa, w wyposażenie GOKu, w otoczenie Hyblówki, zasoby biblioteczne, zabytki, w bezpieczeństwo (budowa remizę zakup pralni, zakup silnika do łodzi motorowej).

Pan Wójt podkreślił również, że gmina potrzebuje dużo środków finansowych na realizację inwestycji zarówno tych rozpoczętych, jak i planowanych oraz wyraził nadzieję, że rok 2024 nie będzie gorszym czasem niż rok poprzedni.

Kolejno pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy Ropa poinformowała, że jednym z elementów procedury absolutoryjnej jest przedłożenie i zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa. Informacja obejmuje stan od 31.12.2022 r. do 31.12.2023 r. i zawiera zestawienia wartości rzeczowego majątku trwałego, pozostałego majątku trwałego, majątku obrotowego, innych wartości nie materialnych, gruntów komunalnych oraz obiektów. Zestawienie zbiorcze zostało przedstawione na podstawie informacji uzyskanych od jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy, ale także od instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Ropie. Na dzień 31.12.2023 r. mienie komunalne Gminy Ropa, będące w dyspozycji zarówno gminy jak i jej jednostek, uwzględniając jego wartość, ujmowaną w prowadzonej ewidencji księgowej w postaci rzeczowego majątku trwałego brutto stanowiło kwotę łączną 83.498.183,89 zł (w porównaniu do stanu w 2022 r. wartość brutto uległa zwiększeniu o kwotę 5.472.137,32 zł). Po uwzględnieniu zużycia w postaci umorzenia, wartość netto tego mienia stanowiła kwotę łączną 58.641.011,04 zł (w porównaniu do stanu w 2022 r. wartość netto zwiększyła się o kwotę 3.140.989,32 zł). Rzeczowe aktywa trwałe będące w posiadaniu Gminnego Ośrodka Kultury stanowią łącznie kwotę netto w wysokości 29.372,95 zł. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. umorzenie środków trwałych jest to kwota 24.857.172,85 zł.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła jak zmieniała się wartość majątku w poszczególnych grupach.

Omówiona informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag czy też zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy Ropa zarządził 10 minutową przerwę.

Ad. 8.

Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium.

Obrady po przerwie zostały wznowione i pan Kazimierz Trojanowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ropa dopełniając obowiązku wynikającego z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) przedstawił opinię Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Ropa za 2023 rok oraz wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Przedstawiona opinia oraz wniosek Komisji Rewizyjnej stanowią kolejno załączniki nr 9 i 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał Uchwałę Nr S.O.XI.424.09.2024 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ropa w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Kopia przedstawionej opinii stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 10.

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r.

Uchwałę Nr S.O.XI.423.16.2024 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 16 kwietnia 2024 roku w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 rok odczytał pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa.

Kopia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 11.

Ocena sprawozdania i debata nad absolutorium.

Pan Bogusław Łukaszyk otworzył debatę i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Głos zabrała pani Cecylia Łukaszyk, która pogratulowała pani Skarbnik i panu Wójtowi sprawozdania z wykonania budżety i wyraziła nadzieję, że gmina nadal będzie podążać w dobrym kierunku. Ponadto Radna podkreśliła, że gmina nie jest w stanie jednocześnie wykonywać wszystkich inwestycji, ale jak wynika ze sprawozdania są one sukcesywnie realizowane.

Debata została zamknięta.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 /druk nr 44/.

W punkcie tym pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się z bilansu z wykonania budżetu za rok 2023, łącznego bilansu gminy Ropa obejmującego dane wynikające z danych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i start gminy obejmującego dane z wszystkich jednostek, łącznego zestawienia zmian w funduszu, informacji dodatkowej oraz sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2023 rok. Kolejno pani Skarbnik przypomniała, że sprawozdanie zostało przesłane Państwu Radnym oraz zostało zamieszczone na stronie BIP gminy Ropa.

W związku z brakiem pytań czy też uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 /druk nr 44/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/18/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r. /druk nr 45/.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 r., po czym poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/19/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropa za 2023 r.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa pogratulował panu Wójtowi i wraz z panem Adamem Maczugą – Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Ropa złożyli panu Karolowi Górskiemu – Wójtowi Gminy Ropa życzenia i kwiaty.

Pan Karol Górski powiedział: „Panowie Przewodniczący, Wysoka Rado chciałbym bardzo podziękować za udzielenie absolutorium. Chciałbym podziękować tej Radzie, ale też chciałbym podziękować wszystkim tym Radnym, którzy zasiadali w Radzie Gminy Ropa w poprzedniej kadencji. Jeszcze raz dziękuję pani Skarbnik, panu Sekretarzowi i pracownikom, bo bez nich wykonanie tego budżetu byłoby praktycznie niemożliwe. Również ja liczę na dobry czas, na rok 2024. Mam nadzieję, że wszystkie inwestycje, które rozpoczęliśmy będą kontynuowane, a w miarę możliwości będziemy pewnie pisać wnioski i sięgać po nowe tematy, które będą tylko w zasięgu, możliwości naszej gminy. Bardzo dziękuję za uwagę”.

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 /druk nr 46/.

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia planu dochodów o kwotę 126.542,00 zł w tym:

- zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 50.492,00 zł,
 - zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 76.050,00 zł.
- oraz zwiększenia planu wydatków o kwotę 126.542,00 zł, w tym:
- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 106.185,20 zł - z czego zwiększenie planu wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 53.360,21 zł
 - zwiększenie planu na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 25.613,66 zł,
 - zwiększenie planu na obsługę długu w kwocie 27.211,33 zł. Gmina przejęła dług po zmarłej osobie, który musi spłacić.
 - zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 20.356,80 zł.

Następnie Pani Skarbnik przekazała, że po wprowadzonych zmianach budżet przedstawia się następująco:

1. Dochody – 43.825.673,22 zł w tym:
2. Wydatki – 54.545.894,84 zł w tym:
3. Przychody – 10.932.621,62 zł
4. Rozchody – 212.400,00 zł
5. Deficyt – 10.720.221,62 zł

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 /druk nr 46/. Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/20/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 47/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa przedstawiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmują zarówno załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa jak i załącznik nr 2– Wykaz przedsięwzięć. W załączniku nr 1 wszystkie wartości zostały urealnione i dostosowane do wartości wynikających ze zmian w budżecie gminy na dzień dzisiejszy. W załączniku tym wprowadzono planowane dochody w 2026 r. z Polskiego Ładu w kwocie 484.880,00 zł oraz wprowadzono również planowane wydatki w 2026 r. w kwocie 616.100,00 zł. Natomiast w załączniku nr 2 w zadaniu pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Ropa” planowanego do realizacji w ramach Polskiego Ładu zmieniono limit wydatków w roku 2025 i 2026 oraz wprowadzono nowe zadania do realizacji:

- zadanie pn. „Umowa najmu urządzeń oświetlenia ulicznego zlokalizowanych na terenie Gminy Ropa”. Umowa zostanie zawarta z Firmą Tauron. Jej wartość 100.300,00 zł obejmuje 6 lat.
- zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego, polegająca na wymianie opraw na energooszczędne oraz przystosowanie do zdalnego sterowania oświetleniem”. Przedmiotem inwestycji jest modernizacja oświetlenia zewnętrznego polegająca na wymianie opraw na energooszczędne wraz z dostawą i przystosowaniem do zdalnego sterowania. planuje wymianę 319 nieenergooszczędnych opraw, z czego: 157 oprawy stanowią majątek gminy, natomiast 162 oprawy stanowią majątek Firmy Tauron. Szacowana wartość zadania to 606.100,00 zł.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 47/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/21/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Ropa /druk nr 48/.

Pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy przekazał, że górny limit diet przysługujących radnym określa Rozporządzenie Rady Ministrów – z dnia 27 października 2021 r. zgodnie z którym w przypadku gminy poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety. Ta maksymalna wysokość diety to 2147,31 zł. W projekcie jak dotychczas proponuje się, aby dieta miała formę ryczałtu. Za każdą nieobecność radnego będą dokonywane potrącenia: 20 % należnej miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady, 30 % należnej miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy. Ponadto w przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania funkcji pełnionej przez radnego lub rozpoczęcia bądź zakończenia pełnienia funkcji radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. W świetle ostatniego orzecznictwa uchwały tego typu zostały przez Sąd Administracyjny uznane za prawo miejscowe i wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Pan Sekretarz poinformował również, że w projekcie uchwały w § 8 wkraść się błąd i zgodnie z ustaleniami przepis ma zastosowanie do diet wypłaconych od dnia 1 lipca 2024 roku i poprosił o dokonanie korekty.

Następnie pan Sekretarz przekazał, że w projekcie ustala się diety w wysokości:

- Przewodniczący Rady Gminy – 2 000,00 zł,
- Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy – 1 500,00 zł,
- Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy – 1 000,00 zł
- Zastępcy Przewodniczącego stałych Komisji Rady Gminy – 800 zł
- pozostali Radni - 700 zł.

Podstawę do wypłaty diety stanowi obecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy oraz na posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa zwrócił się do Biura Rady o dokonanie korekty w projekcie uchwały dotycz. daty, od której mają być wypłacane diety.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Ropa /druk nr 48/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/22/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Ropa publicznych przedszkoli w szkołach podstawowych /druk nr 49/.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Ropa publicznych przedszkoli w szkołach podstawowych omówiła pani Anna Łukaszyk – Dyrektor Centrum Oświatowych w Ropie. Pani Anna Łukaszyk poinformowała, że z dniem 1 września 2024 r. Szkoła Podstawowa nr 2 w Ropie będzie funkcjonować w jednostce organizacyjnej jako Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 w Ropie, w którym funkcjonowało będzie nowo utworzone Samorządowe Przedszkole. Podjęcie uchwały zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 Prawa oświatowego następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty. O taką opinię CUO wystąpiło dnia 8 maja 2024 r., a pozytywna opinie otrzymało dnia 24 maja 2024 r. Ponadto w sieć publicznych przedszkoli w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Ropa wchodzi Gminne Przedszkole w Ropie wchodzące w Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Ropie, Gminne Przedszkole w Łosiu wchodzące w Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łosiu oraz Samorządowe Przedszkole w Ropie wchodzące w Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 2 w Ropie.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Ropa publicznych przedszkoli w szkołach podstawowych /druk nr 49/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/23/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Ropa publicznych przedszkoli w szkołach podstawowych.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad. 18.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Ropa oraz określenia granic ich obwodów /druk nr 50/.

W punkcie tym pani Anna Łukaszyk – Dyrektor Centrum Oświatowych w Ropie poinformowała, że powyższy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Kuratorium Oświaty. Granice i obwód planu sieci publicznych szkół podstawowych nie ulegną zmianie. Jedynie zmieni się nazwa szkoły.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Ropa oraz określenia granic ich obwodów /druk nr 50/. Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/24/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Ropa oraz określenia granic ich obwodów.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ad. 19.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 /druk nr 51/.

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Magdalena Passoń – Niemasik – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie.

Pani Magdalena Passoń – Niemasik poinformowała, że GOPS w Ropie przystąpił do programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. W ramach programu świadczone jest wsparcie m.in. w formie posiłku dla dzieci w szkołach i przedszkolach, pomoc finansowa w formie zasiłku celowego na zakup żywności. Zostało również zwiększone kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy w ramach tego programu. Pani Magdalena Passoń – Niemasik podkreśliła, że aby osoby, które otrzymały ww. pomoc i wsparcie nie ponosiły kosztów zwrotu niezbędne jest podjęcie powyższej uchwały, w której odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzieloną pomoc w ramach przedmiotowego programu, jeżeli dochód osoby nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. GOPS jako dodatkowe kryterium bierze pod uwagę np. niepełnosprawność, długotrwałą chorobę. Niewątpliwie program jest dużym wsparciem dla osób oraz dla rodzin.

Pan Adam Maczuga zapytał przez kogo ustalona jest wartość w wysokości 200 zł.

Pani Magdalena Passoń – Niemasik przekazała, że chodzi o 200% kryterium dochodowego.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 /druk nr 51/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/25/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad. 20.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk nr 52/.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przedstawił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz poinformował, że dotychczasowa dzierżawa działki nr 170/9 w miejscowości Klimkówka w obrębie Stacji Wodnej dobiega końca. Kolejna umowy dzierżawy będzie zawierana z tym samym dzierżawcą na określony okres czasu. Działka będzie przeznaczona na cele prowadzenia działalności gastronomicznej, tak jak było do tej pory.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk nr 52/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/26/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ad. 21.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Ropa oraz sposobu jej rozliczenia /druk nr 53/.

Powyższy projekt uchwały omówił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz poinformował, że dotychczasowe prawo wodne zostało zastąpione nową ustawą w związku z tym wystąpiła konieczność podjęcia nowej uchwały, w której przepis art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne reguluje kwestię udzielenia spółkom wodnym dotacji. W poprzednim okresie czasu nie wpłynął żaden wniosek o udzielenie wspomnianej dotacji.

Zasady jej przyznawania nie ulegną zmianie. Następnie pan Sekretarz zwrócił się z prośbą do Wysokiej Rady o zgodę na dokonanie dwóch drobnych korekt w projekcie uchwały, a mianowicie:

- w § 1 o wykreślenie promulgatorów, ponieważ ustawodawca bardzo często wprowadza teksty jednolite i z tego względu odchodzi się o umieszczania w treści samych aktów prawa miejscowego i uchwał numerów Dzienników Ustaw czy Dzienników Urzędowych, w których dane akty zostały opublikowane.

- w § 3 dodać ust. 2 o treści: „Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy w Ropie do dnia 31 sierpnia 2024 r. Wnioski na 2025 rok i kolejne lata należy składać w terminie do dnia 31 marca danego roku”. Ma to na celu usystematyzowanie i określenie pewnych zasad procedowania. Sam formularz wnioski nie uległ zmianie.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Ropa oraz sposobu jej rozliczenia /druk nr 53/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr IV/27/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.**

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Ropa oraz sposobu jej rozliczenia.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Ad. 22.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimkówce /druk nr 54/.

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk - Przewodniczący Rady Gminy Ropa poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielania dotacji dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimkówce w kwocie 3 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Planuje się zakup 2 szt. radiostacji przenośnych.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimkówce /druk nr 54/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

Uchwałę Nr IV/28/24

Rady Gminy Ropa
z dnia 17 czerwca 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimkówce.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Ad. 23.

Zatwierdzenie protokołów z II i III sesji Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa przypomniał, że z Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołami dostarczonymi w materiałach oraz że są one dostępne na sali, kolejno poddał pod głosowanie protokół z II i III sesji Rady Gminy Ropa.

Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych zatwierdziła protokół z II sesji Rady Gminy.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35.

Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych zatwierdziła protokół z III sesji Rady Gminy.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36.

Ad. 24.

Wolne wnioski i zapytania.

Pani Agnieszka Bernasiewicz – Szymańska przekazała, że mieszkańcy gminy zgłaszają potrzebę wykoszenia poboczy i zapytała czy gmina podejmuje takie działania.

Pan Wójt poinformował, że koszenie poboczy będzie przeprowadzane oraz poddał pod rozagę czy gminna powinna wykosić pobocza przy wszystkich drogach gminnych, których jest 250 km, ponieważ wiązałoby się to z wysokimi kosztami.

Pan Michał Grzegorzek zapytał o koszt wykoszenia 1 km pobocza.

Pan Paweł Sitar odpowiedział, że za 1 m² wykoszonego pobocza należy zapłacić 20 gr. Jest to jednak minimalna kwota, która waha się na rynku. Radny zaproponował koszenie dróg gminnych w newralgicznych miejscach oraz zwrócił się z prośbą do mieszkańców, żeby sami zadbali o utrzymanie poboczy przy swoich posesjach. Pan Paweł Sitar przekazał, że koszt wykoszenia poboczy w gminie wynosiłby 75 000,00 zł, a gmina na odśnieżanie dróg posiada środki w wysokości 60 000,00 zł.

Pan Adam Maczuga zgodził się z przedmówcą i zaznaczył, że nawet 90% mieszkańców poczuwa się do wykoszenia poboczy przy swoich posesjach, co widać w miejscowości Łosie. Następni pan Adama Maczuga podkreślił, że koszenie poboczy jest kosztowne i na wykoszenie ich wszystkich zabraknie gminie środków.

Pan Wójt zwrócił uwagę, że wręcz obowiązkiem gminy jest wykoszenie poboczy w miejscach niezbeczanych np. na zakrętach oraz wskazał konieczność usunięcia gałęzi, które zasłaniają światło drogi. Ponadto według pana Wójta słuszne jest, aby zwrócić się z prośbą do mieszkańców o pomoc w utrzymaniu dróg gminnych. Jeżeli gmina przeznaczy środki na

wykoszenie poboczy przy wszystkich drogach gminnych to zabraknie pieniędzy na remonty dróg, na montaż korytek czy czyszczenie rowów.

Według pana Pawła Sitar należałoby się skupić na wycięciu gałęzi i otworzenia światła drogi, które często utrudniają przejazd m.in. wozowi strażackiemu.

Według pana Bolesława Pocięchy – Sołtysa wsi Łosie należałoby zobowiązać mieszkańców Telechówki w Łosiu do przycięcia gałęzi, które wychodzą poza ich posesję i utrudniają przejazd.

Pan Dariusz Stach zwrócił się do pana Radnego Powiatu Gorlickiego, aby wystąpił z wnioskiem o wykoszenie poboczy dróg powiatowych w gminie Ropa.

Pan Adam Broński poprosił o wykoszenie trawy w stronę zapory – przy parkingu i przy dojeździe do zapory.

Pan Damian Siuta zaznaczył, że w celu poprawy bezpieczeństwa należałoby wykosić trawę w jego okręgu, w miejscu gdzie łączą się trzy drogi gminne i gdzie znajduje się pas drogowy Wód Polskich.

Pan Sekretarz zaznaczył, że gmina albo komisja Rady Gminy po dokonaniu wizji dróg w terenie może wyznaczyć te newralgiczne obszary, które należałoby wykosić. Ponadto za pomocą strony internetowej gminy lub poprzez parafię można byłoby zwrócić się do mieszkańców z apelem, aby w miarę swoich możliwości zadbali o utrzymanie dróg. Następnie pan Janusz Konior wskazał problem z przycinaniem gałęzi drzew, ponieważ bardzo często okazuje się, że drzewo jest własnością osoby prywatnej. W takim wypadku gmina w pierwszej kolejności wzywa właściciela do przycięcia gałęzi, jeżeli tego nie zrobi gmina jako zarządca drogi może to zrobić. Wiąże się to jednak z czasem i kosztami. Pan Sekretarz podziękował również mieszkańcom za liczny odzew dotyczący zbiorników bezodpływowych.

Pan Michał Grzegorzek stwierdził, że skoro co roku pojawia się problem z koszeniem i usuwaniem gałęzi należałoby uściślić ten temat i zaproponował, aby do określonego terminu np. do końca maja sołtysi lub radni zgłaszali zapotrzebowanie na wspomniane prace. Po stronie sołtysów czy radnych należałoby również przeprowadzanie rozmów z mieszkańcami, w celu ustalenia czy mają oni możliwość wykoszenia poboczy czy przycięcia gałęzi we własnym zakresie. Jeżeli nie, wtedy gmina wspomniane prace wykonywałaby sama.

Pan Sekretarz podkreślił, że obowiązkiem mieszkańców jest usunięcie wystających gałęzi drzew, które znajdują się na ich posesji. Jeżeli tego uparczywie nie robią gmina jako zarządca drogi, aby podnieść bezpieczeństwo na drogach może zrobić to sama i dochodzić od nich za to zapłaty. Następnie pan Sekretarz zaproponował, aby dyskusję merytoryczną na powyższy temat, w tym przedstawionej propozycji przenieść na posiedzenie komisji Rady Gminy.

Pan Sołtys wsi Łosie zgłosił potrzebę usunięcia drzewa koło cmentarza parafialnego w Łosiu, które zasłania światło latarni oraz potrzebę naprawy zapadniętego chodnika na moście w Łosiu, aby woda spływała do kratki ściekowej. Ponadto pan Sołtys podkreślił, że w stronę zapory nie zostały całkowicie ściągnięte pobocza i należy to zrobić, żeby woda spływała do fosy, a nie na posesję mieszkańców.

Pan Wójt poinformował pana Sołtysa, że zadania dotyczące drogi powiatowej zostały zgłoszone panu Dyrektorowi PZD, który obiecał, że w miarę posiadanych środków będą wykonywane. Natomiast jeżeli wykonane działania przy drodze do zapory są niewystarczające będą musiały być ponowione. Ponadto pan Wójt podkreślił, że przy wykonywaniu zadań trzeba

brać pod uwagę jakimi środkami finansowymi dysponuje gmina oraz zwrócił się do Biura Rady o zanotowanie zgłoszonych zadań do wykonania.

Ad. 25.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 12:57 zakończył obrady IV sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolina Lisowicz
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk